
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т №
пгт Мостовской

Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Мостовский ражш

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства

и ведения их

коммунальных 
дящих в состав 
приложению к

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
реестра» п о с т а н о в л я ю :

1.У твердить реестр мест (площадок) накопления твердых 
отходов, расположенных на территории сельских поселений, вхо, 
муниципального образования Мостовский район согласно 
настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 10 ,декабря 2020 г. № 1436 
«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых бытовых 
отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Мостовский район».

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления 
первого заместителя главы муниципального образования Московский район 
Евсеева А.Г.

5.Постановление вступает в сияу-со д о  его подписания.

'  '
h i

возложить на

*&Л С ' \ \

Глава муниципального образов^ет! 
Мостовский район ' J7

С.В. Ласунов



Приложение

* УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

• муниципального образования 
Мостовский район

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

. Мостовский район

№

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО (Адресный ориентир и географические 
координаты места (площадки) накопления ТКО) Данные о собственниках места (площадки) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

Источники образования 
ТКО. которые 

складируются в местах 
(площадках) накопления

ТКО
Муниципальное

образование Населенный пункт Улица Дом Широта Долгота

Полное наименование 
(юридического лица/ 

ФИО индивидуального 
предпринимателя/ФИО 

физического лица)

vji m  в едином 
государственном 

реестре 
юридических лиц / 

ОГРН в Едином

Фактический адрес 
собственника

покрытие
места

(площадки)
накопления

ТКО

Площадь
места

(площадки)
накопления

ТКО((м2)

Количество 
контейнеров 
(бункеров), 

установленн 
ых на месте

Кбличес+йО
контейнеров
(бункеров),

планируемыхк
размещению

i/суьем 
контейнера 
(бункера), 

установленн 
ого на месте

Объем
контейне

ра
(планиру

емого)

1 Мостовский район ст. Андрюки ул. Октябрьская 119 44,12934 40,833613

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 3 1 0 1,1
Андрюковская
амбулатория

2 М остовский район ст. Андрюки ул. Гоголя 29 44.1316730 40.8338690
МБДОУ №8 "Колосок" 

ст.Андрюки 1022304342224

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Андрюки, ул. Гоголя, 29 бетон 3 1 0 1,1
МБДОУ №8 "Колосок" 

ст.Андрюки

3 М остовский район ст. Андрюки ул. Советская 29 44,130464 40,836864

Администрация 
Андрюковского 

сельского поселения 1052323610822

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Андрюки, ул. Советская, 29 бетон 6 4 0 0,75

Администрация 
Андрюковского 

сельского поселения

4 Мостовский район ст. Андрюки ул. Красная 85 44,131208 40.839646 МБОУ СОШ №6 1022304342268

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Андрюки, ул. Красная,85 бетон 3 0 1,1 МБОУ СОШ №6

5 Мостовский район с. Соленое ул. Ленина 86 44,042927 40,881099

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница*1 М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 3 1 0 1,1 Амбулатория с.Соленое

6 Мостовский район с. Соленое Ленина 92 44,039819 40,880605 МБОУ СОШ №22 1022304344061

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Соленое, 

Ленина,92 бетон 3 1 0 1,1 МБОУ СОШ №22

7 Мостовский район с. Соленое ул. Промышленна 26 А 44.0401860 40.8772160
МБДОУ №6 "Гномик'* 

с.Соленое 1022304342488

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Соленое, 

ул. Промышленна, 26 А бетон 3 1 0 1,1
МБДОУ №6 "Гномик" 

с.Соленое

8 Мостовский район ст. Губская ул. Мира 107 44.316007 40.632921
МБДОУ № 16 ст. 

Губская 1022304342554

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 
Губская,ул. Мира,107 бетон 3 1 0 1,1

МБДОУ № 16 ст. 
Губская

9 М остовский район ст. Губская ул. Карла Маркса 26 44.3189880 40.6276540
МБОУ СОШ №  10 ст. 

Губская 1022304343192

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст.Губская, 

ул. Карла Маркса, 26 бетон 3 Г 0 1,1
МБОУ СОШ № 1 0  ст. 

Губская



!0 Мостовский paftot ст. Баракаевекая ул. Школьная 79 44.2942002 40.518954! МБОУ ООШ № 25 1022304342125

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Баракаевская, ул. Школьная, 79 бетон 3 I 0 1,1 МБОУ ООШ №  25

II Мостовский район ст. Хамкетинская ул. Школьная 8 44,357011 40.504650 МБОУ ООШ  № 24 1022304341454

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Хамкетинская, ул.Школьная, 8 бетон 2 1 0 1,1 МБОУ ООШ № 24

12 Мостовский район ст. Бесленеевская ул. Ленина 1 44.227995 40.711662

общеобразовательная 
школа № 8 им.Ищенко 

Ф.Ф. 1022304342686

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Бесленеевская, ул.Ленина,! бетон 2 1 0 1,1

общеобразовательная 
школа № 8 им.Ищенко 

Ф.Ф.

13 Мостовский район ст. Бесленеевская ул. Советская 7А 44.228321 40,710434

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгг 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 2 1 0 1,1
Бесленеевская
амбулатория

14 Мостовский район ст, Бесленеевская ул. Ленина 24 44.225260 40.711953 МБДУ №  14 1022304349926

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Бесленеевская, ул.Ленина,24 бетон 2 1 0 1,1 МБДУ № 14

15 Мостовский район ст. Бесленеевская ул. Кривая 1 44,230505 40,721886

ГБУ
"ВетуправлениеМостов 

ского района" 1042323601033

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Бесленеевская, ул.Кривая,1 бетон 2 1 0 0,75

ГБУ
"ВетуправлениеМостовс 

кого района"

16 Мостовский район ст. Ярославская ул. Ленина 106 44.609995 40.459456

Администрация 
Ярославского 

сельского поселения 1052323610790

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул. Ленина, 106 бетон 3 2 0 0,75

Администрация 
Ярославского сельского 

поселения

17 М остовский район ст Ярославская ул. Энгельса 106 44.605030 40.458843
МБ УК "Мостовская 

ЦКС" 1022304341950

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул. Энгельса, 106 бетон 3 1 0 1,1
Дом кулыуры 

ст. Ярославская

18 Мостовский район ст. Ярославская ул. Школьная 21 44.611300 40.461500 МБОУ СОШ №  14 1022304343049

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул.Шхольная, 21 бетон 3 1 0 1,1
МБОУ СОШ № 14 ст. 

Ярославской

19 Мостовский район ст. Ярославская ул. Ленина 122 44.606472 40.459173 ИП Малиенко С.С.

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул.Ленина, 122 бетон 2 1 0 0,75
Кафе по ул. Ленина, 122 

ст. Ярославской

20 М остовский район ст. Ярославская ул. Советская 33 44.6092830 40.4589950
МАДОУ детский сад 

№ 22 1022304342961

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул. Энгельса, 89 бетон 6 3 0 1,1
МАДОУ детский сад 

№ 22

21 М остовский район ст. Ярославская ул. Советская 26 44.608713 40.462129

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М 3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 2 0 1,1
Ярославская участковая 

больница

22 Мостовский район ст. Ярославская ул. Комсомольская 22 44.609640 40,458878

МБУДО "Дом детского 
творчества" ст. 
Ярославской 1022304342477

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул. 
Комсомольская, 22 бетон 2 1 0 1,1

МБУДО "Дом детского 
творчества" ст. 
Ярославской

23 Мостовский район ст. Ярославская ул.Ленина 81 44.609498 40.459068 ИП Малиенко В. А.

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул.Ленина, 81 бетон 2 1 0 0,75 Магазин "Весна”

24 Ростовский район ст. Ярославская ул.Первомайская 80 44.617709 40.471100
ПАО "Кубаньэнерго" 
Ярославский участок 1022301427268

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул. Первомайская, 
80 бетон 2 1 0 0,75

ПАО "Кубаньэнерго" 
Ярославский участок

25 Ростовский район ст. Ярославская ул.Ленина 1А 44.632073 40.456388 ООО "Виктория” 1192375004062

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, ул.Ленина, 1А бетон 6 4 0 0,75
Термальный источник 

ст. Ярославской

26 IРостовский район п. Восточный ул. Базарная 15 44.594067 40.615130
столовая МБОУ СОШ  

№13 1022304341861

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Базарная, 15 бетон 2 1 0 1,1
столовая МБОУ СОШ 

№13



27 Мостовский район п. Восточный уд. Театральная 30 44.593853 40614336
Индивидуальный
предприниматель

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Театральная, 30 бетон 2 1 0 0,75
Индивидуальный
предприниматель

28 Мостовский район п. Восточный ул. Ленина 2 44.592573 40.614540

Администрация 
Краснокутского 

сельского поселения 1052323610602

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Ленина, 2 бетон 2 1 0 0,75

Администрация 
Краснокутского 

сельского поселения

29 Мостовский район п. Восточный ул. Театральная 42 44.591946 40 613058 МБДОУ №21 1022304342136

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Театральная, 42 бетон 2 I 0 1Д МБДОУ №21

30 Мостовский район л. Восточный ул. Ленина 10 44.593800 40.610726 МБОУ COUI №13 1022304341861

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Ленина, 10 бетон 2 1 0 1,1 МБОУ СОШ №13

31 Мостовский район с.Ш едок ул. Советская 56 44.2181020 40.8457320 МБОУ СОШ №3 1022304343082

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. Шедок, 

ул. Советская, 56 бетон 3 1 0 1Д МБОУ СОШ №3

32 Мостовский район с.Ш едок ул. Гагарина 31А 44.220092 40.854863
МБДОУ Детский сад 

№5 1022304342213

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Шедок, 

ул. Гагарина, 31 А бетон 3 1 0 1,1
МБДОУ Детский сад 

№5

33 Мостовский район с.Ш едок ул. Ленина 47А 44.215260 40,842761

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 2 1 0 и Амбулатория с.Шедок

34 Мостовский район с.Ш едок ул. Привокзальная ЗА 44.219508 40.850903 ИП "Чемерис"

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Шедок, 

ул. Привокзальная, ЗА бетон 2 1 0 0,75 Магазин ИП "Чемерис"

35 Мостовский район с.Ш едок ул. Привокзальная
ж/д

станция 44.2196435 40.8514424 ОАО "РЖД" 1037739877295

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. Шедок 

ул. Привокзальная, жд станция 
Шедк (вокзал) бетон 2 1 0 0,75

Северо-Кавказская 
железная дорога, северо 
Кавказская дирекция по 
эксплуатации зданий и

36 Мостовский район с.Ш едок 64 44.215707 40.841774 ИП "Шепелииа"

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Шедок, 

ул. Ленина, 64 бетон 2 0 0,75 Магазин ИП Шепелина

37 Мостовский район ст.Баго&ская ул. Горького 3 44.1715350 40.6163710 М БОУ СОШ № 9 1022304343368

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Баговская, ул. Горького, 3 бетон 2 I 0 1,1 МБОУ СОШ №  9

38 Мостовский район ст.Баговская I 44.171877 40.612408

Администрация 
Баговского сельского 

поселения 1052323610668

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Баговская, ул. Клубная, 1 бетон 2 I 0 0,75

Администрация 
Баговского сельского 

поселения

39 Мостовский район ст.Баговская ул. Садовая 35 А 44.162392 40.616911

МБДОУ ДЕТСКИЙ 
САД №13 

"ЯБЛОНЬКА" 1022304341949

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Баговская, ул. Садовая, 35 бетон 2 1 0 1,1
МБДОУ ДЕТСКИЙ 

САД№13 "ЯБЛОНЬКА"

40 Мостовский район п. Узловой ул. Мира 12 А 44.132092 40.594454
МБДОУ ДЕТСКИЙ 

САД №17 1022304343930

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. Узловой, 

ул. Мира, 12 А бетон 2 0 1,1
МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №17

41 Ростовский район п. Узловой ул. Лесная 8 А 44.133527 40.59515S М БОУ ООШ №23 1022304341608

Краснодарский край, 
Мостовский район, п.Узловой, 

ул. Лесная, 8 А бетон 2 0 1J МБОУ ООШ №23

42 Ростовский район с. Унароково 27 44,742926 40.508157

Администрация 
Унароковского 

сельского поселения 1052323610745

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Унароково, ул. Ленина, 27 бетон 2 1 0 0,75

Администрация 
Унароковского 

сельского поселения

43 ]Ростовский район с. Унароково ул. Ленина 24 44.743306 40.509736

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 3 0 1,1
Амбулатория с. 

Унароково

44 ?Ростовский район с. Унароково ул. Советская | 37 44.742308 40.508037
М БОУ СОШ  №16 
им. Ф. И. Кравченко 1022304341839

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Унароково, ул. Советская, 37 бетон 3 1 0 1,1
МБОУ СОШ №16 
им.Ф.И.Кравченко



45 Мостовский райсп ст. Костромская ул.Ленина 73 44.514471 40.5828S3-

(коррекционная) школа 
интернат ст. 

Костромской 1022304343434

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст 

Костромская, ул. Ленина, 72 бетон 2 1 0 1,1

(коррекционная^ школа- 
интернат ст. 

Костромской

46 Мостовский район ст. Костромская ул.Ленина 68 44.518570 40.592131
МБОУ СОШ № 12 ст. 

Костромской 1022304342235

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Костромская, ул. Больничная, 
68 бетон 2 1 0 1,1

МБОУ СОШ Ха 12 ст. 
Костромской

47 Мостовский район ст. Ярославская ул Ленина 176 44.592697 40.457853

ЖКС № 3 
(г.Краснодар) филиала 

ФГБУ "ЦЖКУ" 
Минобороны России 

по ЮВО

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст 

Ярославская, ул. Ленина, 176 бетон 2 1 0 0,75

Военный городок X® 52, 
Ярославское 

лесничество МО РФ- 
филиал ФГКУ "УЛХиП" 
МО РФ Краснодарский 

край, Мостовский 
район, ст. Ярославская, 

ул.Ленина, 176, 
Ярославское 
лесничество 

Минобороны России

48 Мостовский район ст. Ярославская без улицы б/н

(г.Краснодар) филиала 
ФГБУ -ЦЖКУ" 

Минобороны России

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская бетон 6 4 0 0,75
Военный городок Ха 43, 
Войсковая часть 13714

49 Мостовский район ст. Переправкая ул. Кирова 71 44.333888 40.778757
МБДОУ детский сад Ха 

18 "Родничок" 1022304341762

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Переправная, ул. Кирова, 71 бетон 8 1 0 1,1
МБДОУ детский сад № 

18 "Родничок"

50 Мостовский район х. Свободный Мир ул. Коммунаров 52 44.2922029 40.8830043

МБОУ ООШ № 19, 
им.Н.Я.Ходосова, х. 

Свободный Мир 1022304342279

Краснодарский край, 
Мостовский район, к. 
Свободный Мир, ул. 

Коммунаров, 52 бетон 9 1 0 1,1

МБОУ ООШ X® 19, 
им.Н.Я.Ходосова, х. 

Свободный Мир

51 Мостовский район ст. Переправная ул. Красная 24 44.3316981 40.7774601

Администрация 
Переправненского 

сельского поселения 1052323610613

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Переправная, ул. Красная, д. 
24 асфальт 8 3 0 0,75

Администрация 
Переправненского 

сельского поселения, 
МУП 

"Переправненское"

52 Ростовский район ст. Переп равная ул.Кирова 74 а 44331883 40.780612

МБОУ СОШ Ха 7 им 
Н.М.Кузнецова 
ст.Переправной 6192375985455

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Переправная, ул. Кирова, 
74А бетон 4 1 0 1,1

МБОУ СОШ X® 7 им 
Н.М.Кузнецова 
ст.Переправной

53 Ростовский район ст. Переправная ул.Красная Н а 44.331451 40.781708

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1,1
Амбулатория

ст.Переправная

54 Мостовский район с.Соленое ул.Октябрьская 1 44.054307 40.864582

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1.1
Отделение сестринского 

ухода

55 Ростовский район ;.Соленое 44.042415 40.852969 ООО "Соленовское" 1062342004834
Краснодарский край, г. Усть- 
Лабинск, ул. Мира 16 оф. 2 бетон 10 2 0 1,1 ООО "Соленовское"

56 ^Ростовский район ;. Соленое /д. Октябрьская 1В 44.058574 40.865791 ООО "ЭКОТУР" 1172375053751

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. Соленое, 

ул. Октябрьская, 1В бетон 10 4 0 0,75 ООО "ЭКОТУР"

57 NРостовский рай он  с . Беноково л. Красная 35 44.418689 40.676805

Администрация 
Беноковского 

сельского поселения 1052323610570

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Беноково, ул. Красная,56 бетон 4 1 0 0,75 парк

58 NЕостовский район  с Беноково л. Красная 56 44.41983 40.674

Администрация 
Беноковского 

сельского поселения 1052323610570

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Беноково, ул. Красная,56 асфальт 4 0 0,75

Администрация
Беноковского сельского 

поселения



59 Мостовский район с. Беноково ул. Красная 54 44.4203207 40.674Щ З
МБДОУ детский сад № 
. 19с-.Бопокоро Ю223Ш345207

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Беноково, 

ул.Красная, 54 бетон 5 1 0 1,1
МБДОУ детский сад № 

19 с.Беноково

60 Мостовский район с.Беноково ул.Красная 33 44.4198346 40.6801190 МОУ СОШ №  11 1022304342180

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Беноково, ул. Красная, 33 бетон 4 1 0 1,1 МОУ СОШ № 11

61 М остовский район с. Беноково ул.Красная 52 44.420003 40.675878

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 1 0 1,1 Амбулатория с.Беноково

62 Мостовский район с.Беноково ул. Южная 4 44.410427 40.678351

ПАО "Россети Кубань” 
Лабинские 

электрические сети 10223001427268
Краснодарский край, 

г.Лабинск, ул. Мира, 334 бетон 2 1 0 1,1

Филиал ПАО "Россети 
Кубань1* Лабинские 
электрические сети, 

Беноковский сетевой 
участок

63 Мостовский район ст. Ярославская ул.Первомайская 68 44.617476 40.471145

ПАО "Россети Кубань" 
Лабинские 

электрические сети 10223001427268
Краснодарский край, 

г.Лабинск, ул. Мира, 335 бетон 2 1 0 1,1

Филиал ПАО "Россети 
Кубань" Лабинские 
электрические сети. 

Ярославский сетевой 
участок

64 Мостовский район ст.Ярославская ул. Первомайская 39 44.613564 40.456584 АО ”Д Э П №  115" 1062342000160

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Мостовской, ул. Набережная,2 асфальт 4 1 0 0,75
АО "ДЭП № 115й 

Ярославский участок

65 Мостовский район ст. Ярославская ул. Западная 1/7 44.616840 40.447695

ИЛ Ильинова и 1 . Ьаза 
отдыха "Золотая 

рыбка1* 313230915400011
Ростовская область, г. Азов, 

ул.Привокзальная, д.27, кв 43 бетон 6 3 0 1,1
База отдыха "Золотая 

рыбка”

66 Мостовский район ст. Ярославская ул.Димитрова 17 44.464437 40.464437

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1,1
Ярославская подстанция 

скорой помоши

67 М остовский район ст. Ярославская ул.Ленина 128 44.607107 40.460058 ИП Малиенко Н.С. 318237500427655

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Ярославская, ул.Энгельса, 84 бетон 12 5 0 1,1
ИП Малиенко Н.С. 

(магазин)

68 Мостовский район ст. Ярославская ул.Первомайская 18 44.613023 40.454552 ИП Дружинина Н.В. 316237400051626

Мостовский район, ст. 
Ярославская, ул. Первомайская, 

18 асфальт 6 1 0 1,1
№1 Дружинина Н.В. 

(магазин)

69 Ростовский район ст. Ярославская ул.Ленина 116В 44.608658 40.459865 ИП Петров А. А. 304234214800111

Мостовский район, ст.
Ярославская, ул. 

Красноармейская, 8А бетон 5 2 0 1,1 ИП Петров А. А

70 Ростовский район ст.Баракаееская ул. Центральная 21 44.290730 40.522537

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М 3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

71 Ростовский район ст.Хамкетинская ул. Колхозная 20 А 44.358665 40.503281

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М 3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

72 РРостовский район гг. Баракаевская ^л.Жданоаа б/н 44.290425 40.519553

Администрация 
Губского сельского 

поселения 1052323610756

Краснодарский край, 
Мостовский район, стГубская, 

ул, Мира 129 асфальт 5 1 0 0.75 Население

73 АРостовский район ст.Хамкетинская /л. Колхозная б/н 44,357908 40.505098

Администрация 
Губского сельского 

поселения 1052323610756

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст Губская, 

ул. Мира 129 асфальт 5 1 0 0,75 Население

74 \ Ростовский район ст.Губская л. Мира 127Д 14.316434 40.628177

Администрация 
Губского сельского 

поселения 1052323610756

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст Губская, 

ул. Мира 129 бетон 4 1 0 М

Дом культуры 
ст.Губская, 

администрация Губского 
сельского поселения



75 Мостовский оайон схТубская- ysr. Ленина 79А 44.319000 40.626499

ГБУЗ "Мостовская 
-центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 2 0 1,1
Губская участковая 

больница

76 Мостовский район ст.Губская Промзона 1 44,326534 40,663994
ООО Т у  беки й 

кирпичный завод" 1142374000889

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст.Губская, 

Промзона, 1 бетон 12 3 0 0,75
ООО "Губский 

кирпичный завод”

77 М остовский район ст.Губская Промзона I 44,325288 40,664009
ООО "Губский 

кирпичный завод" 1142374000889

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст.Губская, 

Промзона, 2 бетон 4 0 0,75
ООО "Губский 

кирпичный завод"

78 М остовский район ст.Губская Промзона I 44,32635 40,66549
ООО "Губский 

кирпичный завод" 1142374000889

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст.Губская, 

Промзона, 3 бетон 4 0 0,75
ООО "Губский 

кирпичный завод"

79 Мостовский район ст.Губская ул. Заволская 2а 44,322943 40,659216
ООО "Губский 

кирпичный завод" И 42374000889

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст.Губская, 

Промзона, 4 бетон 5 2 0 0,75
ООО "Губский 

кирпичный завод”

80 М остовский район ст.Губская Промзона 44.33827 40.671181
ОАО "Агрокомплекс 

Губсхое" 1032323600572

Краснодарский край, 
Мостовски район, ст Губская, 

промзона бетон 15 5 0 0,75
ОАО "Агрокомапекс 

Губское"

81 Мостовский район ст.Губская
юго-восточная
окраина 44,327876 40.67223

ОАО "Агрокомплекс 
Губское" 1032323600572

Краснодарский край, 
Мостовски район, ст. Губская, 

промзона бетон 10 3 0 0,75
ОАО "Агрокомплекс 

Губское"

82 Мостовский район ст.Губская ул. Мира 217 44.318636 40.599977 ООО "Белая река” 1152374000338

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 
Губская,ул. Мира,217 бетон 5 2 0 0,75 ООО "Белая река"

83 Мостовский район сУ нароково ул.Кравченко 43А 44.744533 40.509838
МДОУ № 4  

сУнароково 1022304343588

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. 

Унароково, ул. Кравченко,43А бетон 4 1 0 1.1 МДОУ №  4 с Унароково

84 Мостовский район х.Славянский ул.Дубовая 36 44.693252 40.519768 МОУ СО Ш №  17 1022304343478

Краснодарский край, 
Мостовский район, х. 

Славянский, ул. Дубовая, 36 бетон 4 1 0 1,1 МОУ СОШ №  17

85 Мостовский район х. Славянский ул.Дубовая 36 44.691911 40.519163 МОУ С О Ш №  17 1022304343478

Краснодарский край, 
Мостовский район, х. 

Славянский, ул. Дубовая, 37 бетон 4 1 0 1,1 МОУ СОШ № 1 7

86 Ростовский район х.Славянский ул.Дубовая 54 44.695786 40.520301

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

87 Мостовский район гг. Костромская улЛенина 74 44.516184 40.590632

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 1 0 1.1
Амбулатория

ст.Костромской

88 Ростовский район  ( т.Костромская ул.Больничная 18 44.518051 40.591892
М ДОУ №  20 

ст.Костромской 1022304342048

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Костромская, ул. Больничная, 
18 бетон 4 1 0 1,1

МДОУ № 20 
ст. Костромской

89 JРостовский район ст. М ахошевская ^.Советская 16 44.549744 40.438623
М ДОУ №  23, ст. 

Махошевской 1022304343038

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Махошевская, ул. Советская, 16 бетон 4 1 0 и
МДОУ №  23, ст. 

Махошевской

90 ЬРостовский район стМ ахош евская л. Советская 5 14.546615 40.438220 М О У  СОШ  № 15 1022304343269

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

ст.Махошевская, ул. Советская,
5 бетон 4 I 0 1,1 МОУ СОШ № 15



9] М остовский район ст.Баговская ул. Клубная- ТВ 54,172407 40.611893

Администрация 
Еаговского грпыкоро- 

поселения 2122374034430

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Баговская, ул. Клубная, 1 а асфальт 5 0 1,1

Администрация 
Баговского сельского 

поселения, Дом 
культуры ст. Баговской

92 М остовский район ст.Баговская
ул. Железно дорожи 
ая 17 А 44.173973 40 613743

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница1' М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

93 М остовский район п. Узловой ул.Клубная 1 44.135933 40.591782

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 5 2 0 1,1
Узловская участковая 

больница

94 М остовский район п.Восточный ул.Кооперативная 18а 44.596256 40.612148

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул Красная, 93 бетон 5 1 0 1,1
Амбулатория п. 

Восточный

95 М остовский район с.Ш едок Южная окраина 44.207021 40.8498S0 АО "Ур-упский ГОК" 1020900974313

Карачаево-Черкесская 
Республика, Урупский район, п. 
Медногорский, ул.Шоссейная,

бетон 6 1 0 0,75 АО "Урупский ГОК"

96 М остовский район с.Ш едок ул. Куйбышева 118 44.220041 40.840715

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 4 0 и
Фельдшерско- 

акушерский пункт

97 М остовский район с. Ш едок ул. Привокзальная 1 44.227896 40.851061

АО "ПсеЬайскии завод 
строительных 
материалов" 1022304342169

Краснодарский край, 
Мостовский район, с.Шедок, 

ул. Привокзальная, 1 бетон 4 0 0,75

АО "ПсеЪаискии завод 
строительных 
материалов"

98 М остовский район п. Восточный ул. Ленина 44.591305 40.614540

Администрация 
Краснокутского 

сельского поселения 1052323610602

Краснодарский край, 
Мостовский район, п. 

Восточный, ул. Ленина, 2 бетон 4 1 0 0,75
Дом культуры п. 

Восточный

99 М остовский район ст. Ярославская
Тепличный
комбинат 44.624164 40.435333 ООО "Юг-Агро" 1062342004724

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. 

Ярославская, "Тепличный 
комбинат" бетон 6 3 0 1.1

ООО "Юг-Агро" 
Тепличный комбинат

100 М остовский район х. Свободный Мир ул. Коммунаров 33 44.290954 40.880103

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 2 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

101 М остовский район х. Северный ул. Комарова 5 а 44.629846 40.561718

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон г 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

102 Ростовский район с. Беноково 44.407085 40.676589 ИПЧичова Е.О. 321237500296863
Краснодарский край, 

Мостовский район, с. Беноково бетон 4 I 0 1,1 ИП ЧичоваЕ.О.

103 Ростовский рай он ст. Махошевская ул.Бойцовская 82 44.548533 40.43713

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 2 1 0 1,1
Фельдшерско- 

акушерский пункт

104 Ростовский  рай он ст. Махошевская ул. Грушовая 72 44.549680 40.429265 ООО "Нива" 1180105000580

Республика Адыгея, 
Майкопский район, х.Красная 

Улька, ул. Октябрьская,25 бетон 2,5 1 0 0,75 ООО "Нива"

105 Ростовский рай он тт. Махошевская ул. Иваненко б/н 44.554307 40.443763

Администрация 
Махошевского 

сельского поселения 1052323610591

Мостовский район, 
ст. Махошевская, 
ул. Советская, 6 бетон 2 1 0 1,1 кладбище

106 РРостовский район  <гг. Махошевская /л. Иваненко б/н 44,553560 40.444038

Администрация 
Махошевского 

сельского поселения 1052323610591

Мостовский район, 
ст. Махошевская, 
ул. Советская, 7 бетон 2 1 0 1,1 кладбище

107 &Ростовский район  ст . Махошевская /л. Иваненко б/н ♦4.553417 40.444419

Администрация 
Махошевского 

сельского поселения 1052323610591

Мостовский район, 
ст. Махошевская, 
ул. Советская, 8 бетон 4 2 0 1,1 кладбище

108 ЛРостовский район  ст . Махошевская ) л. Иваненко б/н 44.554120 40.446037 1

Администрация 
Махошевского 

сельского поселения 1052323610591

Мостовский район, 
ст. Махошевская, 
ул. Советская, 9 бетон 2 1 0 1,1 кладбище



109 Мостовский район ст. Махошевская ул. Иваненко б/н 44.554745 40.446216

Администрация 
Махошевского 

сельского поселения 1052323&Ю594

Мостовский район, 
ст. Махошевская, 
ул. Советская, 10 бетон 2 1 0 1,1 кладбище

МО М остовский район ст. Ярославская ул. Димитрова 20 44.610416 40.462584

Главное упраление 
министерства РФ по 

делам ГО, ЧС и 
ликвидации 
последствий 

стихийных бедствий 1042304979804
г. Краснодар, ул. Уральская, 

121 бетон 1 0 0,75

Главное упраление 
министерства РФ по 

делам ГО, ЧС и 
ликвидации последствий 

стихийных бедствий

111 М остовский район с. Шедок ул.Ленина 15В 44.121208 40.833695

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 93 бетон 1 0 U
Кабинет врача общей 

практики

112 М остовский район ст- Губская ул. Карла Маркса 30 44.318844 40623549

ГБУЗ "Мостовская 
центральная районнная 

больница" М3 КК 1022304342378

Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Красная, 94 бетон 1 1 0 1,1
Губская участковая 

больница

113 Мостовский район ст. Барзкаевскэя ул. Кирова 8 44.293034 40.525851 ГБУЗ "Мостовская цент 1.0223Е+12

Краснодарский край, 
Мостовский район, п п  

Мостовской, ул. Красная, 95 бетон 1 1 0 1,1 ФАП

114 Мостовский район ст. Переправная

"Переп равное", 
секция 10, часть 
контура 1, участок 
1 44.361353 40.795702 КФХ Гринев В.М. 306234220000012

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

пгтМостовской, ул, Урицкого, 
122 бетон 3 1 0 1,1 КФХ Гринев В.М

115 Ростовский район ст. Губская
Промзона (юго
восточная окраина) 44.327876 40.67223 ИП Халеева Ю Н. 321237500224542

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст. Губская, 

ул. Ленина, 98 бетон 4,5 1 0 0,75 ИП Хадеева Ю Н.

116 Чостовский район к. Киэинка 'л. Мельничная 15 Б 44,199743 40.612485 ИП Фролова С.В. 323237500476346

Краснодарский край, 
Мостовский район, 

х. Кизинка, ул. Мельничная, 
15Б бетой 4 1 0 1,1 ИП Фролова

Исполняющий обя зан н ости  начальника управления по промышленности, 
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ М М. Савинов



Приложение
к Реестру мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов, 
расположенных на территории 
сельских поселений, входящих 
в состав муниципального 
образования Мостовский район

СХЕМА
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 

территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Мостовский район

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) Андрюковского 
сельского поселения:

В й в в
о

О

Андрю ки

&

&

О

г  

О

О 56
"40

\ р 54 ,

СДН
в

Ч О

%
Яндекс

Солёное

О*
О ' о 6

*  Я н д е к с



Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО к
-  ' Баговского сельского поселения:

Батовская
i:V : О  38 q O  37

и м о п в ь р в  !  <г$"

О  s:
У тотж т

S3
О : ( я а п

/ ; Узловой

‘ V , '  О ’
Ш * о я Л « г з

М

р ;Г  О  |  

■ *
v ' : .  •..В V i M

Г
#

Кизинка

Яндекс



Схема размещения мест (площадок) накопления Т К П  К
i V’"»— еноковского сельского поселения:

0 - Об1 * I
С З  Ь ен о к о ео  {**) 60 I

Cibn^etr.sa '

%. %■

о $7

&

I
*Обг

О т Яндекс
меС1 (площадок) накопления т к о  _ кого

0 » Т̂р2Цт _
O n  ■ „

’’̂ хтуыжт  /* " ?  V= . -
Ц«й*©»* •«* 0 . ^ . - ^ ; Д Р ^ Р '

0 -«

Бесленеевская

Ом

Яндекс



ения ТКО Губского сельского поселения:
Схема размещения мест (шющадок) „

О 80

о®
У' 'О  1,2 OS ' ..%

I C : .  r y g c j f  s

О*

✓~Ч \ J  ® ‘ 
С и в  78 0 1«

О
Q 79I

V -'<5.

Яндекс

-t * e

:СОЙ@Гска « .О"»'

Б З :

К ) '113

'Ща

О  12
ФДП

1 » * #

v ;0 7t v  
Хамкетинская

%

£>»
* « 0■*«»«

« О 11Ш конаЛ Р 24

Яндекс

3<?d * '

Совете*’**̂

%

Яндекс



Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Костромского сельского поселения:
а * * *

* 46

*<>

о ®

Костромская 

О  Ш кола №  1 2

Яндекс

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Краснокутского сельского поселения:

- в * 1 ч».
: : Л

Восточный

W  , 'И й

0 * > ;
ш ю Ы т . Ш

м .
О 29

о1
О 28

98

Яндекс

Ч ,

c«*JO101



Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Махошевского сельского поселения:

■' 0 105 д а

Н

Л V

0 « *
■ О 107

Шех Скорбтч^х >-

Махошевская

: Ш

'■у.;: ]:

■&:$&&?Схй.й могши*

О  108
. X -

■ . Г - : : ; : - /  #

-■■■"■.■‘ У *

Ъ- f  4 
* \ f >  

. *

Яндекс

О 104

Л

О  т

V0  s o

А  "■

I

к

0 103

\  С

Яндекс а\

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Переправненского сельского поселения:
” ....  ' '*■« '  ̂ ■ ...........  • :

,:i /  О '  \  -

Г ь^ 4 9  ■ i

I К*
: Д етош м  й йд .

«Г
I #-,■

Ъ:Ат}к:мн0.й;::

ife :Q 51 «..i, ....Ст ыхт :::-.-.....
""*2

\ j 3 &  » 1*
О  63 _

Переправная 0 -

•s.*
;n> Я:

V
ев:

п р о я а # »
Яндекс

Садовый

-

Яндекс



Свободный Мир

О 100

Яндекс

Схема размещения мест (площадок) накопления Т К О  Унароковского сельского поселения

Славянский

£>*'
о

Ш 'яо т  Р* ’ -

О 83

Р 43Ум ариково

О е
с д к  §

Яндекс

# 6 “

O '*
Ш ^о/iaN® 1 ?  и#*. 

A R  Koroaa

О 85



Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Шедокского сельского поселения:
""'О37 / f .........

О *
■4Э '”

Ъ *  , Р 32.
4 . . . Q 3 4  ;

■0Ш':
> ■ КщрУ-- 
' ' Во&рй, Д К

...:.i
■ "■■■Ш&П&КГХ.ая;

О

Шедок

3 3 Яндекс

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО Ярославского сельского поселения-
О 17 Ч « Ж .  ■

1
I

О *7

* :

I

£> »

Яндекс

О 25

V; |  V  
г \  I 

• * „ ............
О  6 5 “  - ^

, п и / \ ,О  ев Ярославская %

Q
Х р ш  С&рВщШ , ,  О  М

О 63

Ярославская •» л
('■V,» -̂ Яндекс



Г )  18 ^
> £  :  ■ива*******"’ ' ■■■?..

ШКОЛЗ N* .14 .: :

О  17

ПггЭ16
^ jO » ;
>«-Ом г ', в
.. О 69" ЯйО

Яндекс

Исполняющий обязанности начальника 
управления по промышленности, 
энергетике, транспорту, связи, 
экологии и ЖКХ администрации 
муниципального образования 
Мостовский район М.М. Савинов


